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Der Tarif richtet sich nach der Höhe des Bruttoeinkommens der abgebenden Eltern. Dieses 
umfasst: Das Jahreseinkommen inklusive 13. Monatslohn (beider im gleichen Haushalt leben-
den Eltern oder Konkubinatspartner) zuzüglich Jahressumme der Unterstützungsbeiträge wie 
Kinder- und Familienzulagen, Unterhaltsbeiträge, AHV/ALV/IV & EO- oder andere Renten, Sti-
pendien, Kranken-, und Unfallversicherungsgelder. 
Bei Selbständigerwerbenden ist die aktuelle AHV-Beitragsverfügung massgebend. 
 

Gemeinden mit Leistungsvertrag 
 Bruttoeinkommen Kosten/Betreuungsstunde Infrastrukturbeiträge/Stunde 

Stufe 1 bis  CHF  70‘000.- CHF  5.50 CHF  0.50 

Stufe 2  CHF 70‘001 bis 90’000 CHF  6.50 CHF  0.50 

Stufe 3  CHF 90'001 bis 120'000 CHF  7.50 CHF  0.50 

Stufe 4 ab CHF 120'001 CHF  9.00 CHF 0.50 

 
Gemeinden ohne Leistungsvertrag 

 Bruttoeinkommen Kosten/Betreuungsstunde Infrastrukturbeiträge/Stunde 

Stufe 5 bis  CHF  70‘000.- CHF  7.00 CHF  0.50 

Stufe 6  CHF 70‘001 bis 90’000 CHF  8.00 CHF  0.50 

Stufe 7  CHF 90'001 bis 120'000 CHF  9.00 CHF  0.50 

Stufe 8 ab CHF 120'001 CHF  10.50 CHF 0.50 

 

Tarifbestimmungen 
- Bearbeitungsgebühr: Wir bitten Sie, die einmalige Gebühr von CHF 100.00 einzuzahlen 

und die Quittung oder den Zahlungsnachweis der Kinderanmeldung beizulegen.  
- Säuglingszuschlag: Bei Säuglingen/Kleinkindern bis 24 Monaten wird ein Zuschlag von 

CHF 1.50 pro Betreuungsstunde erhoben. 
- Tarifermässigung: Werden mehrere Kinder aus der gleichen Familie betreut, so gilt: 

Tarifermässigung von 10% auf jedes weitere Kind in der Tarifstufe 2 und 6  
Tarifermässigung von 15% auf jedes weitere Kind in der Tarifstufe 3 und 7  
Tarifermässigung von 20% auf jedes weitere Kind in der Tarifstufe 4 und 8  

- Übernachtungen: Ein Tageskind übernachtet nur ausnahmsweise in der Tagesfamilie. 
Die folgenden Preise gelten für die Zeit von 19 Uhr bis 7 Uhr 

∙ Einzelne Übernachtungen       CHF 12.00 

∙ Einzelne Übernachtungen von Säuglingen/Kleinkindern CHF 17.00 
- Für die Wochenendbetreuung gelten die oben genannten Stundenansätze plus ein Zu-

schlag von einem Franken pro Betreuungsstunde. 
- Alle weiteren Spesen, die z.B. durch spezielle Autofahrten anfallen, werden zwischen El-

tern und Tagesfamilie vertraglich geregelt. Es gilt eine km Entschädigung von 70 Rp. 
- Wird die Betreuung vom Sozialamt bezahlt, so gilt in der Regel die Tarifstufe 1, bzw. 5. 

 

Mahlzeiten 
 Bis 5 Jahre Ab 5 Jahren Ab 12 Jahren 

Frühstück CHF 2.00 CHF 2.00 CHF 3.00 

Mittagessen CHF 4.00 CHF 5.00 CHF 8.00 

Nachtessen CHF 2.00 CHF 3.00 CHF 4.00 

Znüni/Zvieri je CHF 1.00 CHF 1.00 CHF 2.00 

 


